Nas eventuais prorrogações contratuais, os custos não renováveis já pagos ou amortizados ao longo do primeiro período de vigência da
contratação deverão ser reduzidos ou eliminados como condição para a renovação.

5. CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO

5.1. O valor total da contratação é de R$ 55.109,64 (cinquenta e cinco mil cento e nove reais e sessenta e quatro centavos), em conformidade
com a proposta comercial da CONTRATADA e nos termos do item 1.1 deste contrato.

5.2. São de responsabilidade da CONTRATADA todos os custos e despesas indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos,

[...]

Para obter uma estimativa precisa do custo das licenças, foram solicitadas  propostas comerciais a várias empresas especializadas em
licenciamento de software.

4.2. Portanto, considerando o valor da média dos preços obtidos das empresas, estimou-se um custo total de R$ 65.479,85 (sessenta e cinco mil
quatrocentos e setenta e nove reais e oitenta e cinco centavos).

 

5. DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA

5.1. As despesas decorrentes da contratação correrão à conta dos recursos constantes do Plano de Gestão Administrativa - PGA da Funpresp-Exe,
do ano de 2025.

 

6. DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA